
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: جامعه پزشکی مانند 
با  مبارزه  در  چشمداشت  بدون  و  جهادگونه  مقدس  دفاع  دوران 
نگیریم  هم  پول  اگر  حتی  و  است  صحنه  در  کووید۱۹  اپیدمی 
اروپایی  کشور  هیچ  از  ویروس  این  با  مبارزه  در  نمی دهیم  اجازه 

عقب بمانیم.
مراسم  در  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر  نمکی  سعید 
پیشکسوتان سلامت در دفاع مقدس و مقاومت گفت:  از  تجلیل 
من وزیر سیاسی نیستم، سیاست بلد نیستم. نه رسانه دارم، نه تیم. 
وقتی به وزارت بهداشت رفتم هیچ معاونی را عوض نکردم. من 
عوضی وزیر شدم. وزیر شدن چیزهایی می خواست که من ندارم. 
اهل  نداشتم.  دیگری می خواست که من  داشته های  این کسوت 
پول  که  بزنم  ضجه  تحریم ها  اوج  در  که  نیستم  زاری  و  تضرع 

و ارز ندارم.
وی افزود: من همان طور که شاعر شهرم گفت یاد گرفته ام که 
از  و  رفت«  می  خالی  چه  و  برد  می  سیاست  که  دیدم  »قطاری 
سیاسی  های  فتنه  آلوده  که  گرفتم  یاد  المومنین)ع(  امیر  مولایم 
نشوم. وقتی تیم ندارم رسانه هم ندارم. رسانه من مردم پاکدل و 
بسیجیان هستند. چند تا حمله به من شد هیچ کس از من دفاع 
نکرد. در هیچ رسانه ای از من دفاع نشد. اگر به قاسم سلیمانی 
نامه نوشتم برای این بود که همدلی و همزبانی بهتر از او ندیدم. او 

پاکیزه ترین روحی بود که در زمان حیات درک کردم.
بودجه  از  بخشی  تا  کرد  محبت  مرکزی  بانک  رئیس  افزود:  وی 
صندوق توسعه کشور برای وزارت بهداشت آزاد شود. می دانم چه 
فشار سنگینی را تحمل می کند. اگر خواهش کردم که پول بدهید، 
برای این است که می خواهیم برای پاییز آماده شویم. می خواهیم 
مبلغی را به همکارانی بدهیم که ماه هاست در میدان مبارزه زحمت 
هم  را  خرده  همین  گفتیم  اما  کرده اند  صبوری  ماه ها  می کشند، 

نمی خواهیم که مبادا این درخواست من مشکلی ایجاد کند.
نمکی افزود: اگر خدای نکرده از کرونا شکست بخوریم، همه ضرر 
می کنیم اما با همکاران اعلام کردیم این پول را هم نمی خواهیم 
از این بعد لب فرو می بندیم. همکاران من حقوق هم نگیرند کار 
می کنند. کارانه چیست، آمده ایم برای فدا کردن جان. برای خیلی 

ها عجیب است که می گوییم پول نمی گیریم ولی جانفشانی می 
کنیم و مملکت را اداره می کنیم. در هر شرایطی نمی گذاریم در 
عرصه بین المللی در مبارزه با کرونا از هیچ کشور اروپایی عقب 
بمانیم. وزیر بهداشت گفت: در کنار همه مردم و نیروهای بسیجی 
کشور مقاومت می کنیم و کرونا را به لطف خدا شکست می دهیم، 
الهی است همان طور که هشت سال دفاع مقدس را  این وعده 

اداره کردیم.
دریافت  چین  از  را  کرونا  از  گزارشی  که  پاییز  اواخر  افزود:  وی 
کردیم. فهمیدم که ماجرایی در پیش است. من هفت و هشت ماه 
در هیچ برنامه تلویزیونی نیامده ایم امروز چون در جمع همفکران 
خودم هستم لب به سخن می گشایم. دلنوشته هایی هر روز دارم 

که شاید روزی آنها را منتشر کنیم.
نمکی گفت: اولین ساعاتی که از همه گیری کرونا )کووید-۱۹( 
افتاده است گفتم ویروس  اتفاقی  خبردار شدم که در چین چنین 
جدیدی پا به عرصه طبیعت گذاشته و روزهای سختی را برای کل 
جهان می بینم. وقتی از بستن پروازهای چین صحبت کردم برخی 
به  این آتش  اگر  نگاه می کردند. گفتم  به ما  لوحانه  خیلی ساده 

نیستان کشور افتاد چه ها می شود.
آنچه  با شیوه های جهادی و بسیجی و  افزود: سعی کردیم  وی 
برگرفته از دفاع مقدس بود جبهه آرایی کنیم، در تحریم و شرایط 
سختی بودیم اما بزرگمردان و زنانی داریم که روزهای سخت را 
ایثارگر پزشکی و پرستاری کشور را  اند. جامعه  اداره کرده  خوب 
داریم که به آنها پشت گرم هستیم. شروع به سنگرساختن کردیم. 
های  لحظه  ترین  تاریخی  جزو  که  داشتیم  ای  سرسختانه  دفاع 
را  ها  صحنه  این  که  خواهد  می  آوینی  شهید  یک  است.  تاریخ 

ثبت کند.
را  ها  اخلاقی  بد  بدترین  معاند  های  شبکه  گفت:  بهداشت  وزیر 
روا داشتند، آنها طوفان را نسیم پنداشتند و گرفتار شدند. گر چه 
در بهترین شرایط ۱.۶ تخت به ازای هزار نفر داریم در حالی که 
کشورهای اروپایی حداقل سه برابر تخت، پزشک و پرستار دارند. 
را  ویروس  سمت  به  ای  حمله  طراحی  نشستیم  اسفند  سوم  روز 
انجام دادیم تا به صورت فعال به سمت بیماری برویم. ۲۵۰ نفر 

با سامانه ۴۰۳۰ به مبارزه رفتیم در  از بسیجیان کنار ما آمدند و 
اردیبهشت تعداد مرگهای روزانه را به حدود ۳۰ نفر رساندیم تولید 
کننده ونتیلاتور و مواد ضدعفونی کننده شدیم. کمک های مومنانه 
هم به میدان آمد که الگوهای زنده شده دفاع مقدس است. نسلی 
که دفاع مقدس را ندیده بود تکه هایی از آن صحنه های بزرگ 

را مشاهده کرد.
نمکی افزود: تردید ندارم با همت همه عزیزان این راه سخت را 
طی می کنیم. آنان که از نامه نوشتن من به سردار سلیمانی تعجب 
کردند بدانند که سردار سلیمانی نرفته است. نوای این مرد که می 
گفت ما ملت امام حسین )ع( هستیم همواره بر وجود من جاری 
است. سالروز دفاع مقدس را در چهلمین سالروز این حماسه ملی 
گرامی می داریم و به روح همه شهدای حریم و حرم و سلامت 
کشور درود می فرستیم. افرادی که در دفاع مقدس روپوش سفید 

آنها کفن رنگین آنها شد.
وی گفت: امروز هم مدافعان سلامت در مبارزه با کووید۱۹ در دفاع 
از سلامت مردم جانشان را از دست می دهند. دست بوس همه 
رزمندگان و مدافعان کشور هستیم. دفاع مقدس درسهای مهمی 
به ما آموخت. جبهه ها مدرسه عاشقی بود. اولین درس جبهه درس 
عشق بود و همان طور که امام فرمودند بسیج میوه روزهای سخت 
دفاع مقدس و مدرسه عشق بود. این عشق بود که صحنه های 
بی نظیری را آفرید. صحنه هایی که شهید آوینی به تصویر کشید 
و به ماندگاری آن افزود. مجروح سنگینی را به تصویر کشید که 

لبخند می زد. غیر از عشق چیز دیگری نبود.
نمکی افزود: جبهه ها مدرسه عاشقی بود همه کسانی که یک بار 
خاک جبهه را خوردند دیگر دلشان نمی خواست از آنجا برگردند. 
دومین درس این بود که نباید مرعوب هیمنه پوشالی دشمن شد. 
آموختیم که با ایمان و رشادت می توان هیمنه دشمن را در هم 
شکست. آن هجمه روزهای نخست اگر جز با ایمان و رشادت بود، 
خیلی جاها را باخته بودیم. اینکه بعد از هشت سال یک کشور تنها؛ 
با مجموعه ای سنگین درافتاد و یک میلیمتر از خاکش را در پشت 
هیچ میز مذاکره ای نداد. دلیلش این بود که آموختیم نباید جلوی 

دشمن مرعوب شد.

نماینده مردم نیشابور در مجلس گفت: جای تاسف دارد که دولت 
مردم را به بورس دعوت و ناگهان آنان را در این بازار به حال خود 

رها می کند.
احسان ارکانی در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی طی 
تذکری شفاهی، گفت: متاسفانه در حوزه هایی چون مسکن، خودرو و 

ارز شاهد از هم گسیختگی هستیم.
وی با اشاره به اینکه در این شرایط وزیر صمت به روش سنگالی 
برکنار شد، افزود: تیم اقتصادی دولت ناهماهنگ است و جای تاسف 
دارد که دولت مردم را به بورس دعوت و ناگهان آنان را در این بازار 

به حال خود رها می کند. نماینده مردم نیشابور در مجلس شورای 
تحویل  تومان  نرخ ۳ هزار  با  را  اسلامی تصریح کرد: دولت دلار 
گرفت و امروز نرخ آن به ۳۰ هزار تومان رسیده و داشتن مسکن هم 

به آرزوی دست نیافتنی تبدیل شده است.
ارکانی با بیان اینکه مردم در این همه فشار مچاله شده اند و باید 
صحبت آن ها شنیده شود، اظهار داشت: آقای روحانی که در قرنطینه 
است و لذا رئیس مجلس نباید با دولت و نابسامانی هایش مماشات 
کند چرا که در این صورت، مردم مجلس را شریک اقدامات نامناسب 

و نابسامانی ها می دانند.

کافی  اندازه  به  دولت  معتقدم  داشت:  اظهار  دانشگاه  استاد  یک 
موجودی در ذخایر دارد اما جنبه های احتیاطی را رعایت می کند و 
شاید منتظر چرخش سیاست های جهانی و به ویژه انتخابات آمریکا 
است تا اگر ۴ سال دیگر مجبور به تحمل ترامپ بودند، در این مدت 

حاشیه امنی داشته باشند.
از چند ماه  بانک مرکزی  اظهارات رئیس  جمشید عدالتیان درباره 
گذشته مبنی بر اینکه خرید ارز صرفه اقتصادی ندارد و ادامه افزایش 
نرخ دلار در بازار در این مدت، اظهار داشت: اول از همه باید گفت 
که روسای بانک  مرکزی معمولا سخنرانی نمی کنند. علاوه بر آن 
بانک مرکزی باید جدا از دولت عمل کند و مستقل باشد. مهم ترین 
بانک مرکزی حفظ ارزش پول ملی کشور، کنترل تورم و  وظیفه 
نقدینگی است اما آقای روحانی اعلام کرده که دولت نرخ دلار را 

تعیین می کند که این با استقلال بانک مرکزی منافات دارد.
ریاست  به  فقط  این عملکرد  البته  افزود:  اقتصادی  کارشناس  این 
جمهوری آقای روحانی هم محدود نمی شود و از ابتدا، بانک مرکزی 
کشورمان  مرکزی  بانک  که  آنجایی  از  و  نداشت  استقلال  ایران 
مستقل نیست وقتی آقای همتی درباره سیاست ها صحبت می کند، 

توان اجرای آن را هم ندارد.
با تاکید بر اینکه با پدیده عجیبی مواجه شدیم و بعد از  عدالتیان 

شاهد  می کند،  فعال  را  ماشه  مکانیسم  کرد  اعلام  امریکا  اینکه 
جهش در نرخ ها بودیم، گفت: از سوی دیگر تا پایان شهریورماه به 
صادرکنندگان مهلت داده بودند ارز صادراتی را برگردانند که هنوز هم 

بسیاری نسبت به بازگشت ارز صادراتی اقدام نکردند.
وی ادامه داد: مساله دیگر که آقای روحانی هم به آن اشاره داشت 
این است که معتقدم دولت به اندازه کافی موجودی در ذخایر دارد 
چرخش  منتظر  شاید  و  می کند  رعایت  را  احتیاطی  جنبه های  اما 
سیاست های جهانی و به ویژه انتخابات آمریکا است تا اگر ۴ سال 
دیگر مجبور به تحمل ترامپ بودند، در این مدت حاشیه امنی داشته 
باشند. عدالتیان با تاکید بر اینکه کاهش شدید ارزش پول ملی در 
طول ۶ ماه بسیار وحشتناک است و آثار مخربی در کشور خواهد 
و  نمی رسد  فروش  به  اولیه  مواد  یا  شرایط  این  در  افزود:  داشت، 
به  تورمی  انتظارات  احتساب  با  یا  ارز هستند  نرخ  همچنان منتظر 
بود  تومان  یورو ۳۰ هزار  زمانی که  مثال  برای  فروش می رسانند. 
مواد اولیه را با یوروی ۳۵ هزار تومان به مصرف کننده می فروختند و 

قیمت فروش ۵ الی ۶ هزار تومان جلوتر از بازار است.
این کارشناس اقتصادسیاسی ادامه داد: قیمت تمام شده با شدت در 
حال افزایش است و از سوی دیگر این تبعات بسیار سنگینی برای 

مصرف کننده نهایی دارد.

وی با اشاره به عوامل جهش نرخ ارز اظهار داشت: علاوه بر عوامل 
گفته شده، عوامل اثرگذار دیگری را هم می توان مورد بررسی قرار 
داد. در حال حاضر از یک طرف ارزش پول ملی کاهش پیدا می کند 
و از سوی دیگر تورم شدید تر می شود و باعث می شود باز هم ارزش 

پول ملی کاهش یابد.
این استاد دانشگاه با بیان اینکه یکی از مهم ترین مشکلات تورم 
است و دولت آقای روحانی در سال های اول توانست تورم را تک 
رقمی کند، گفت: وقتی تورم ۴۰ الی ۵۰ درصدی مواجه باشیم، نرخ 

مبادله ارز هم به همان نسبت کاهش پیدا می کند.
عدالتیان ادامه داد: عوامل دیگری مانند عدم برگشت ارز صادراتی 

هم در این افزایش نرخ اثرگذار بودند. 
وی با اشاره به عاملی که قابل رصد هم نیست، اظهار داشت: یکی 
از عوامل مهم فرار سرمایه است که بسیار افزایش یافته است. آمارها 
برای  پیدا کرده و  از سفرهای خارجی کاهش  می گوید 8۵ درصد 
اما همچنان شاهد  برود  ترکیه  به  که حتی  نمی کند  کسی صرف 

خروج سرمایه از کشور هستیم.
عدالتیان در پایان گفت: البته دولت هم از این شرایط استفاده می کند 
هم ارز را گران می فروشد و هم بورس را داغ نگه می دارد و در حفظ 

ذخایر محتاط است.
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رسانه بين الملل

مرگ ۱۹۵ بیمار کرونایی در ۲۴ ساعت ؛ 
۳۰ استان در وضعیت قرمز هستند

سخنگوی وزارت بهداشت، از فوت ۱۹۵ نفر از بیماران مبتلا به 
کرونا طی شبانه روز گذشته در کشور خبر داد و گفت: تاکنون ۲۵ 
هزار و ۵8۹ نفر از بیماران کرونایی جان خود را از دست داده اند.

سیما سادات لاری با اشاره به شناسایی ۳ هزار و ۳۶۲ مورد جدید 
کرونا در کشور، گفت: آمار بیماران به ۴۴۶ هزار و ۴۴8 نفر رسید.

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: یک هزار و ۳۷۷ فرد مبتلا در 
۲۴ ساعت گذشته بستری شده اند. لاری به ۱۹۵ مورد فوتی در 
شبانه روز گذشته اشاره کرد و افزود: تاکنون ۲۵ هزار و ۵8۹ نفر 

از بیماران کرونایی جان خود را از دست داده اند.
سخنگوی وزارت بهداشت، با اشاره به بستری ۴ هزار و ۵۹ نفر 
از بیماران در بخش مراقبت های ویژه، گفت: تاکنون ۳۷۴ هزار و 

۱۷۰ نفر از بیماران بهبود یافته اند.
لاری گفت: استان های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، 
خوزستان،  اردبیل،  لرستان،  قزوین،  سمنان،  جنوبی،  خراسان 
زنجان،  بوشهر،  گیلان،  بویراحمد،  و  کهگیلویه  کرمانشاه، 
ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، 
آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان و یزد 

در وضعیت قرمز قرار دارند.

مجهز به سر جنگی با جست وجوگر اپتیکی ؛
سپاه از موشك جدیدش رونمایی كرد

جدیدترین موشک بالستیک دریایی سپاه با نام »ذوالفقار بصیر« 
رونمایی شد.

نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در نمایشگاه 
دائمی محصولات خود که با حضور محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی و سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل 
سپاه پاسداران افتتاح شد، جدیدترین موشک بالستیک دریایی 
خود را به نمایش درآورد.این موشک با نام »ذوالفقار بصیر« 
فارس است.موشک  بعدی خلیج  از نسل  جدیدترین موشک 
جدید مجهز به سر جنگی با جست وجوگر اپتیکی احتمالًا بردی 
بیش از ۷۰۰ کیلومتر دارد.پیش از این موشک های خلیج فارس 
و هرمز )بالستیک دریایی( در حدود ۳۰۰ و ۲۵۰ کیلومتر برد 
داشتند. موشک ذوالفقار در نوع زمین به زمین نیز بین ۷۰۰ تا 
۷۵۰ کیلومتر برد دارد و از آن در عملیات های برون مرزی علیه 

داعش نیز استفاده شده است.

دو برابري یارانه خانوارهاي کم درآمد ؛
تكلیف طرح تأمین 

كالاهای اساسی فردا مشخص مي شود
بر اساس طرح نمایندگان مجلس شورای اسلامی اعتبار ۳۰هزار 
میلیارد تومانی برای پرداخت یارانه تأمین کالاهای اساسی به 

حدود ۶۰میلیون ایرانی تعلق خواهد گرفت.
"طرح تأمین کالاهای اساسی" با ۲۰۰ رأی مثبت و 8 رأی 
مخالف در اولویت صحن قرار گرفت و فردا جهت تعیین تکلیف 
در صحن ارائه می شود. بر اساس ماده واحده این طرح، بند واو 
تبصره ۲ و جدول تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور 

به شرح زیر اصلاح می شود؛
دولت مکلف است به منظور تأمین بخشی از نیازهای معیشتی 
خانوارهای کشور به ویژه خانوارهای کم برخوردار در شش ماه 
دوم سال ۹۹ و به صورت ماهانه نسبت به تأمین و پرداخت یارانه 
اعتبار خرید به هر فرد ایرانی شناسایی شده در طرح معیشت 
خانوار از طریق واریز اعتبار به کارت یارانه نقدی سرپرست خانوار 
برای تأمین کالاهای اساسی و  اقدام نماید. این اعتبار صرفاً 
ضروری در نظر گرفته شده است و وزارت صنعت بایستی امکان 

تخفیف در خرید این کالاها را فراهم کند.
خانوارهایی که درآمد آنها کمتر از مبلغ حداقل دستمزد است از دو 
برابر یارانه سایر خانوارهای مشمول بهره مند می شوند. شناسایی 

این خانوارها به عهده وزارت کار است.
منابع مورد نیاز برای اجرای این بند تا سقف ۳۰هزار میلیارد 
تومان به نسبت مساوی از محل افزایش اعتبار بند واو تبصره 
دو و مصارف جدول تبصره ۱۴ قانون بودجه کل کشور تأمین 
می شود. گفتنی است، بر اساس طرح نمایندگان مجلس اعتبار 
کالاهای  تأمین  یارانه  پرداخت  برای  تومانی  میلیارد  ۳۰هزار 

اساسی اقشار مختلف لحاظ خواهد شد.

با افزایش ۶۰ درصدی ؛
وام مسكن جوانان ۴۰۰ میلیون تومان شد

بانک عامل بخش مسکن سقف تسهیلات قابل پرداخت از 
محل حساب پس انداز مسکن جوانان در تهران را ۶۰ درصد 

افزایش داد.
یکی از انواع تسهیلات قابل پرداخت خرید مسکن به لحاظ 
نرخ سود و مدت بازپرداخت که در حال حاضر در شبکه بانکی 
پس انداز  حساب های  محل  از  تسهیلات  می شود،  پرداخت 
مسکن جوانان است؛ دارنده حساب قادر است با رعایت برنامه 
سپرده گذاری ارائه شده توسط بانک در بلندمدت از تسهیلات 
مسکن برخوردار شود.انتظار پرداخت این تسهیلات نسبت به 
سایر انواع تسهیلات مسکن طولانی تر بوده و بین ۵ تا ۱۵ سال 
و مدت بازپرداخت آن ۲۰ ساله پیش بینی شده و با نرخ سود ۹ 

درصد پرداخت می شود.
ویژگی دیگر حساب پس انداز مسکن جوانان این است که نیازی 
به سپرده گذاری یکجا با مبالغ سنگین ندارد و از این بابت نسبت 
به صندوق پس انداز مسکن یکم برای گروهی از متقاضیان 
سپرده گذار  صندوق  این  در  می آید.  شمار  به  ارجح  مسکن 
موظف است به صورت ماهانه نسبت به پرداخت مبالغ خرد از 
پیش تعیین شده اقدام کند و در پایان سال پنجم یا پانزدهم 
از تسهیلات خرید مسکن برخوردار شود. بانک عامل بخش 
مسکن با توجه به شرایط جدید قیمتی در بازار مسکن نسبت 
به افزایش سقف این تسهیلات برای افتتاح کنندگان حساب های 

پس انداز مسکن جوانان اقدام کرده است.
بر این اساس سقف تسهیلات قابل پرداخت از این محل در شهر 
تهران در پایان سال پانزدهم با ۶۰ درصد رشد، از ۲۵۰ میلیون 

تومان به ۴۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است.
همچنین سقف تسهیلات مذکور در شهرهای بزرگ شامل 
کرج، مشهد، تبریز، اصفهان، اهواز، قم، شیراز و کرمانشاه در 
پایان سال پانزدهم از ۲۱۰ میلیون به ۳۳۰ میلیون تومان افزایش 
یافته است. این میزان در مورد سایر نقاط شهری ۱8۴ میلیون 
تومان بود که امسال در ترمیم صورت گرفته به ۲۹۰ میلیون 

تومان افزایش یافت.

شبکه خبری المیادین : 
سفارت آمریكا در عراق بسته مي شود

منابع دیپلمات به شبکه خبری المیادین خبر دادند که آمریکا 
به همپیمانان خود اعلام کرده است که تصمیم بستن سفارت 

واشنگتن در بغداد، قطعی است.
منابع دیپلماتیک به شبکه خبری المیادین گفتند که قرار است 

آمریکا سفارت خود را در عراق ببندد.
این منابع تأکید کردند که آمریکا به همپیمانان خود اعلام کرده 

است که »تصمیم بستن سفارت در بغداد، قطعی است«.
این منابع در عین حال تأکید کردند که »پیش از اعلام بسته 
را[  ]وضعیت  دیگر،  بار  یک  آمریکایی  طرف  سفارت،  شدن 

ارزیابی خواهد کرد«.
آمریکا  احتمالا  که  کردند  پیش بینی  همچنین  مذکور  منابع 
پس از ارزیابی مجدد وضعیت عراق، از تصمیم بستن سفارت، 
منصرف خواهد شد. در همین ارتباط، برهم صالح رئیس جمهور 
عراق در دیدار سران سه قوه عراق با رهبران احزاب و گروه 
وزیرخارجه  پامپئو  مایک  که  گفت  کشور  این  سیاسی  های 
آمریکا یکشنبه هفته جاری درباره تداوم حمله به سفارت آمریکا، 
مراکز دیپلماتیک و کاروان های نظامی آمریکا و ائتلاف موسوم 

به ضد داعش به او هشدار داده است.
صالح به نقل از پامپئو خبر داد که »دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا، به صورت جدی، بستن سفارت ]واشنگتن[ در بغداد را 

بررسی می کند و برای انجام این کار، آماده است«.
منابع سیاسی که در نشست مذکور حضور داشتند گفتند که 
وزیر خارجه آمریکا، تبعات بسته شدن سفارت آمریکا در بغداد را 
»برای عراق و آینده آن، بسیار منفی« دانست و گفت که این 
»آخرین هشدار« به دولت است تا جلوی این گروه ها را بگیرد.

پس از اقدام تروریستی آمریکا در به شهادت رساندن سردار 
سپهبد قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس در دی ماه ۱۳۹8، 
پارلمان عراق مصوبه اخراج نظامیان آمریکا از این کشور را 
تصویب کرد، ولی به دلیل فشارهای واشنگتن این مصوبه تا 

کنون اجرایی نشده است.
پس از عدم اجرای این مصوبه، هشت گروه وابسته به سازمان 
الحشد الشعبی )بسیج مردمی( در بیانیه ای، تأکید کردند، این 
مصوبه مورد تأیید ملت عراق است و این ملت نشان داد که 
نقض  آمریکایی،  اشغالگر  نیروهای  حضور  مخالف  قاطعانه 
حاکمیت عراق، کشتار ملت و ترور فرماندهان این کشور و 

بمباران اردوگاههای نیروهای امنیتی است.
در این بیانیه خطاب به عناصر آمریکایی تأکید شد که »تمامی 
عملیات هایی که علیه شما صورت گرفت، فقط پاسخ کوچکی 
به تجاوزات شما بود... پس در بیشتر پایگاه های خود بمانید... 
اگر همه گروههای مقاومت تصمیم بگیرند که در آن واحد، با 

شما مقابله کنند، چه واکنشی خواهد داشت؟«

نخست  وزیر ارمنستان :
دو بالگرد و سه پهپاد 

آذربایجان را ساقط كردیم
نخست وزیر ارمنستان از حمله ارتش جمهوری آذربایجان به 

قره باغ خبر داد.
به گزارش روسیاالیوم، »نیکول پاشینیان« گفت: دشمن )ارتش 
جمهوری آذربایجان( حملات خود را به منطقه قره باغ آغاز کرد. 
نخست وزیر ارمنستان عنوان کرد ارتش این کشور توانسته است 

با موفقیت بر اوضاع مسلط شود.
از سوی دیگر وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد در پاسخ به 
تجاوز آذربایجان به منطقه قره باغ دو فروند بالگرد و سه پهپاد 

دشمن متجاوز را ساقط کرده است. 
وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرد حمله آن ها بعد از 
حمله تجاوزکارانه از سوی جدایی طلبان قره باغ انجام شده است. 
در  تنش  به  واکنش  در  ترکیه  جمهوری  ریاست  سخنگوی 
منطقه قره باغ، حمله ارمنستان به آذربایجان را محکوم کرد و 
گفت: آنکارا حمایت کامل خود را از آذربایجان اعلام می کند.

وی افزود: مجامع جهانی باید فوری تحرکات خطرناک قره باغ 
را متوقف کنند.  رئیس منطقه خودمختار »ناگورنی« قره باغ که 
محل منازعه میان آذربایجان و ارمنستان است، در منطقه حالت 
جنگی اعلام کرد.  وزارت امور خارجه روسیه از ارمنستان و 
آذربایجان خواست فوراً تبادل آتش را در قره باغ متوقف کنند و 

با هدف کاهش تنش، پای میز مذاکره بنشینند.

وزیر امور خارجه آلمان :
اقدامات آمریكا

 علیه ایران خطرناک است
سیاست  مطبوعاتی  مصاحبه ای  در  آلمان،  خارجه  امور  وزیر 

آمریکا علیه ایران را »خطرناک« قلمداد نمود.
هایکو ماس،  وزیر امور خارجه آلمان در خصوص ترور سردار 
سلیمانی و تحولات پس از آن اظهار داشت: »بیم این وجود 
اقدامات یک جنگ شروع شود.  داشت که به واسطه برخی 
وضعیت واقعاً خطرناک بود. آنقدر خطرناک که مطمئن نبودم 
می توان از آغاز یک جنگ جلوگیری کرد، جنگی که همه 

منطقه را در بر می گرفت.«
وی همچنین با اشاره به اظهارنظر ترامپ در خصوص استفاده 
از نیروهای ارتش برای سرکوب ناآرامی ها در خیابان ها اظهار 

داشت: »ااین رفتار ترامپ در مخیله من نمی گنجد«.

سخنگوی حزب معارض سعودی :
نظام پادشاهی عربستان باید ساقط شود

سخنگوی حزب معارض تازه تأسیس سعودی اعلام کرد که 
هدف این حزب، کنار زدن نظام پادشاهی مطلق در عربستان 
است. به گزارش عربی ۲۱، »مضاوی الرشید« سخنگوی حزب 
معارض سعودی با نام »التجمع الوطنی« که به تازگی توسط 
تعدادی از فعالان سعودی مقیم خارج از کشور تأسیس شد 
اعلام کرد که این حزب می کوشد دموکراسی را در عربستان 
برای داشتن  راه  تنها  ما معتقدیم که  افزود:  محقق کند.وی 
یک کشور با ثبات و امن، تحقق کامل دموکراسی به عنوان 
یک نظام سیاسی به جای نظام کنونی است، نظامی که در 
حال حاضر پادشاهی مطلق است. الرشید بیان کرد: حزب تازه 
تأسیس ما خواهان دموکراسی واقعی با حضور شورای ملی 
منتخب و استقلال قوای سه گانه در کنار یک سیستم قضایی 
بدون هیچ  نباید در کشور  اضافه کرد:  مستقل هستیم. وی 
دلیلی، معارضان، فعالان و جوانان تنها به دلیل مطرح کردن 

نظرات خود بازداشت شوند.

اقتصاد  رئیس مجلس شوراي اسلامي گفت: در 
و  نمی کنیم  حرکت  الهی  سنت های  با  منطبق 
فرصت را به جوانان نداده و مدیریت کارآمد نداریم 

و نگاه مان نیز به بیرون است.
محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
افتتاحیه نمایشگاه دائمی توانمندی های  در آیین 
راهبردی نیروی هوافضای سپاه طی سخنانی با 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس، اظهار داشت: امام 
و شهدا این فرصت را به ما دادند که در دوره احیاء 
مجدد فرهنگ اسلام بتوانیم حضور داشته باشیم.

وی با بیان اینکه این نمایشگاه برای من یادآور 
خاطرات دفاع مقدس بود، گفت: این پهپادهایی 
که دیدیم به جایی رسیده که می تواند در دورترین 
نقاط با تداوم پروازی و در هر شرایط آب و هوایی 

اهداف را هدف قرار دهد.
رئیس مجلس هفته دفاع مقدس را ایام ا... دانست 
و گفت: در فرهنگ قرآن ایام ا... روزهایی است که 
نعمت و بلا بر مردم نازل می شود که هر دو برای 
یادآوری و عبرت است. همه اتفاقات تاریخ ایام ا... 
است و کار شیطان این است که کاری کند ما این 

عبرت ها را نبینیم.
همه  نمایشگاه  این  کرد:  خاطرنشان  قالیباف 
مجاهدت های انجام شده در نیروی هوافضا را به 
نمایش می گذارد و نشان می دهد که فرهنگ دفاع 
مقدس چگونه این پیشرفت ها را به همراه داشته 
ایمان  ما  نشان می دهد که  نمایشگاه  این  است. 

داریم و تمام توان خود را جمع می کنیم اما نگاهی 
به دست دشمن نداریم و مقابل آن می ایستیم زیرا 
شکوه و عزت ملت برای ما مهم است.وی ادامه 
داد: ایستادگی و در نتیجه پیروزی در دفاع مقدس 
وعده الهی بود و این نمایشگاه نمونه عینی »ما 
به  اتکا  استراتژی  و  مختلف  ابعاد  در  می توانیم« 
از  است،  مردم  و  خداوند  به  ایمان  و  ملی  توان 
سوی دیگر این توانمندی ها نتیجه جوان گرایی 

و مدیریت جوانان موفق است.
در  کشور  مشکلات  به  اشاره  با  مجلس  رئیس 
دفاع مقدس گفت: در دفاع مقدس حتی در تامین 

گلوله توپ ۱۲۰ هم مشکل داشتیم اما آن مسیر 
در مدت کوتاهی به جایی رسید که ماهواره نور 
را در مدار قرار دادیم، این پروژه ها نشان می دهد 
که کارآمدی بسیار مهم است. این راه های میان بر 
مهم است اما جوانان می خواهند که جسورانه این 

مسیر را بروند.
قالیباف با بیان اینکه استراتژی های ما باید خلاقانه 
باشد و تبعیت کورکورانه نکنیم، خاطرنشان کرد: 
دستورات مدبرانه امام خمینی )ره( و مقام معظم 
رهبری موجب شد که ما به این خودباوری و این 

دستاوردهای عظیم برسیم.

این  گفت:  گسترده کشور  منابع  به  اشاره  با  وی 
اما  هستیم  قوی  که  داد  نشان  ما  به  نمایشگاه 
افسوس می خوریم که در اقتصاد ضعیف هستیم. 
سرزمین  از  را  دشمن  که  می خوریم  افسوس  ما 
بیرون راندیم اما در اقتصاد ما را مورد فشار قرار 
الهی  سنت های  منطبق  حوزه  این  در  ما  دادند. 
حرکت نمی کنیم و فرصت را به جوانان نداده و 
مدیریت کارآمد نداریم و نگاه مان به بیرون است 
و روش های دیگری را برای حل مشکلات دنبال 
می کنیم در حالی که خدای دفاع، خدای معیشت 

هم هست.
رئیس مجلس گفت: جنگ تمام شده ولی جهاد 
در حوزه اقتصاد و فرهنگ وجود دارد. اگر در این 
عرصه هم درس بگیریم و با این انگیزه حرکت 
است.  عظیم  بسیار  کشور  ظرفیت های  کنیم 
پنج  دوره  در یک  روحیه می توانیم  و  فرهنگ  با 
ساله پیش برویم تا گره گشایی در حوزه اقتصاد، 

معیشت و صنعت رخ دهد.
را  فرصت ها  باید  ما  کرد:  خاطرنشان  قالیباف 
قدر بدانیم و مشکلات راحل کنیم زیرا مردم ما 
با تمام توان پای کار بودند و ما باید از کار آنها 
گره گشایی کنیم. ما در مجلس متعهد شده ایم و 
با این فرهنگ حرکت کرده و به حاشیه ها توجه 
نمی کنیم و اسیر حاشیه هایی که نشان داد برخی 
را  خود  گذشته  گناهان  و  نیستند  کار  اهل  افراد 

توجیه می کنند، نمی شویم.

رئیس مجلس شوراي اسلامي :

فرصت را به جوانان نداده ايم!

وزیر بهداشت :

كشورهاي اروپايی سه برابر ايران پرستار و پزشک دارند

روحانی در قرنطینه ؛  وضعيت تيم اقتصادي دولت تاسف بار است

دولت نرخ دلار را تعیین می کند ؛  سرعت سقوط ارزش پول ملی وحشتناک است
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